## Universidad Nacional de Salla FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

Salta, 14 de marzo de 2008

Expedientes Nros. 8.691/06 y 8.282/07

Res. C.D. Nº 069/08

VISTO:

La nota Nº 165-D-08 del Dpto. de Matemática, mediante la cual solicita prórroga de la designación Interina del Dr. Jorge Fernando Yazlle como Profesor Asociado – Dedicación Exclusiva de la asignatura Variable Compleja de esta Facultad y asimismo licencia extraordinaria sin goce de haberes, a partir del 20/03/08;

## CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 12/03/08, aprueba por unanimidad los despachos de las Comisiones de Docencia e Investigación y la de Hacienda;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

## RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Prorrogar la designación Interina del Dr. Jorge Fernando YAZLLE como PROFESOR ASOCIADO – DEDICACIÓN EXCLUSIVA de la asignatura Variable Compleja de esta Facultad, a partir del 20/03/08 y hasta el 31/12/08 ó hasta la sustanciación del concurso del cargo de Profesor Titular – Dedicación Exclusiva.

ARTÍCULO 2º: Imputar la designación del Dr. Yazlle como Profesor Asociado – Dedicación Exclusiva, a una Partida de Profesor Titular – Dedicación Exclusiva, vacante en la Planta Docente de esta Facultad.

ARTÍCULO 3º: Dejar debidamente establecido que, si el cargo de Profesor Titular – Dedicación Exclusiva se cubriere por la vía del concurso, la prórroga efectuada por este medio quedará automáticamente sin efecto.

ARTÍCULO 4º: Prorrogar la licencia extraordinaria sin goce de haberes, acordada mediante el Art. 2º de la Res. C.D. Nº 427/07, hasta el 31/12/08.

ARTÍCULO 5º: Hágase saber al Dr. Yazlle, al Dpto. de Matemática y siga a Dirección General de Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.

cn

Sra. DOLORES DEL GADO DE NUÑEZ Directora Gral. Adm. Académica a/c Facultad de Cigaciós Exactas Salan Cs. Error

ING. HORBERTO ALEJANDRO BONTN'
DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS